
Deliberazione n. 2 del 28 aprile 2014

Oggetto: Approvazione conto consuntivo esercizio 2013.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste le disposizioni di cui agli art. da 186 a 190 e da 227 a 233 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
relative alla formazione del rendiconto della gestione comprendente il conto del bilancio, il conto economico ed il 
conto del patrimonio;

Visto, altresì, il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194, di approvazione dei modelli relativi all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali;

Visto il conto reso dal tesoriere comunale, corredato di tutti i documenti relativi agli incassi ed ai pagamenti 
effettuati nell’esercizio finanziario 2013;

Visto il conto generale del patrimonio, che riassume il valore degli immobili, dei beni mobili, dei crediti, dei 
debiti e le variazioni degli stessi derivanti dalla gestione finanziaria o da altre cause;

Visto il  conto economico redatto  dall’ufficio ragioneria,  dal  quale  risulta un avanzo di  amministrazione di € 
110.576,69;

Vista  la relazione illustrativa sui risultati della gestione dell’esercizio di cui agli art. 151, comma 6, e 231 del 
citato decreto legislativo n. 267/2000, approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 13 del 24 marzo 
2014;

Ritenuto che la gestione finanziaria si sia regolarmente svolta e che le relative risultanze siano state correttamente 
e compiutamente riportate del documento contabile in approvazione; 

Visto il parere favorevole alle risultanze della gestione espresso dal Revisore dei Conti;

Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267,  ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile della presente 
proposta di deliberazione;
 
All’unanimità

D E L I B E R A
1. Di approvare il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2013 con le seguenti risultanze:

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo iniziale di cassa al 01.01.2013 281.081,96
Riscossioni 310.252,63 664.469,10 974.721,73
Pagamenti 196.793,70 685.570,98 882.364,68
Fondo cassa al 31.12.2013 373.439,01
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre
Differenza 373.439,01
Residui attivi 1.058.352,94 161.370,74 1.219.723,68
Residui passivi 1.330.335,65 152.250,35 1.482.586,00
Differenza -262.862.32
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 110.576,69

Risultato di Amministrazione

Fondi vincolati
Fondi per finanziamento spese in conto capitale

Fondi di ammortamento
Fondi non vincolati 110.576,69



2. Di rendere con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000.

– o – o – o – o – o –

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

Per la regolarità tecnico-contabile
   F.to     Rag. Sara Bacchetta


	Deliberazione n. 2 del 28 aprile 2014
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A


